АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении

муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской
области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского

муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального района
Омской области, Администрация Большереченского муниципального района
Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального
района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие
социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской
области» следующие изменения:

1.1. В строке «Перечень основных мероприятий» раздела 1 подпрограммы
«Профилактика правонарушений и наркомании, терроризма и экстремизма, а также
снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в
Болыпереченском муниципальном районе Омской области» муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие
социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской
области» (далее - подпрограмма, муниципальная программа) п.1 изложить в
следующей редакции:

«1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.».

1.2. П.1 раздела 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
В рамках данного мероприятия осуществляется создание условий для

деятельности граждан и общественных формирований правоохранительной
направленности по охране общественного порядка на территории Большереченского
муниципального района, материально-техническое обеспечение деятельности
народных дружин, муниципального штаба по взаимодействию и координации
деятельности народных дружин Большереченского муниципального района Омской
области, а также материальное стимулирование деятельности народных

2

дружинников, в том числе личное страхование народных дружинников, выплата
материального стимулирования деятельности народных дружинников.».

1.3. П.7 раздела 5 исключить.
1.4. В приложении к подпрограмме столбец 2 строки 1 изложить в следующей

редакции:
«1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.».
1.5. Столбец 2 строки 124 приложения № 6 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности
народных дружин.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень
органов местного самоуправления Большереченского муниципального района
Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов